Nemo autem dixerit in illis circumstantiis commode adiri potuisse Sedem Apostolicam, cum Petrus nuptias postero die inire petebat, minaeque instarent gravium malorum. In huiusmodi rerum eventibus Episcopi etiam a publicis impedimentis dispensare possunt ut Ligorius *lib. 1 n. 154* docuit: « Item potest Episcopus dispensare in legibus commu- » nibus pontificis v. gr. in impedimentis matrimonii... quando » non est facilis aditus ad Papam et periculum est in mora, » > quia hoc expedit ad commune bonum.... Et in his omni- » bus dicuntur Episcopi dispensare *iure ordinario*, cum » talis facultas eis competat vi proprii officii, cui est per- » petuo adnexa. Et ideo possunt eam delegare, ut *certum* » est. » Igitur ex sententia Ligorii Praelatus usus est facultate, quae ei iure ordinario competeret, vi proprii officii, cui est perpetuo adnexa: ergo stat matrimonium Petri cum Sabina.

**ANIMADVERSIONES DEFENSORIS VINCULI.** Praemisit sese libenter sententiam consultorum amplecti, qua ambo conveniunt, matrimonium in casu validum esse. Animadvertit tamen in primis, totam disceptationem versari in statuendo, utrum affinitatis impedimentum in casu habendum sit uti occultum vel non; et utrum et quando in impedimentis iure ecclesiastico dirimentibus, scilicet in secundo gradu ex copula illicita, Episcopus dispensandi potestas sit.

Occultum aliquid esse dicitur, quando licet aliquibus notum, non est tamen notum nisi paucis de communitate. Sic in parva communitate quod duobus vel tribus, et in magna, quod sex vel septem notum est, occultum dicitur; ita tamen ut certum id apprehendatur; illud vero non occultum, quod licet a paucioribus cognitum in periculo tamen est, ut facile ad aliorum cognitionem deveniat. Quoad matrimonii impedimenta occultum esse potest vel *materialiter* vel *formaliter*; *primum* cum occultum est factum, ex quo oritur impedimentum; *secundum* cum factum notum est, sed ignoratur ex eo impedimentum oriri. At hic gravis exagitur quaestio, an posita facili cognitione, si ius ignoretur, impedimentum simpliciter occultum dici queat. Plurimum veteres, tum recentiores theologi et canonistae id affirmant. Ratio adducitur a Bonacina in *tract, de leg. disp. 1. quaest. 2. une 2. n. 7.* « Addo impedimentum censi occultum, » etiamsi res ipsa sciatur, sed ignoretur secundum rationem » impedimenti, seu impedimentum non sit publicum, quae » tenuis impedimentum » . . . .

Impedimentum in thmate visum defensori est materialiter et formaliter occultum. Primum quia agitur non de simplici amicitia quae inter Petrum et Sabinam intercedebat, sed de cognitione copulae carnalis inter eos habitae, quod certe nosci haud poterat, nisi illi manifestaverint, dum Petrus semper negavit, et forsitan uni Parocho fassus est. Secundum autem quia inter testes duo tantummodo asserunt, impedimentum affinitatis inter sponsosexistere se cognoscere: et quia Parochus ipse impedimentum animadvertens, illud